
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 

 

 

 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE 
JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA 
REANUDACIÓN DE PLAZOS Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE 
JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA 
SUPERIOR,  MAGISTRATURA JURISD ICCIONAL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA 
SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL 
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL 
ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA 
PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO OFICIAL “GACETA DEL 
GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

 

 
TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 

NOTIFICADO: 
 

https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 
 
 
 

LISTADO DE SENTENCIAS 
A NOTIFICAR 

Semana del 20 al 24 de Junio de 2022.



PRIMERA SALA REGIONAL TOLUCA 

 

 

 

 

 

JUICIOS 

ADMINISTRATIVOS  

ACLARACIÓN DE 

SENTENCIA 
EXCITATIVA 

CUMPLIMIENTO DE 

SENTENCIA 

J.A. 371/2020   J.A. 989/2017 

J.A. 74/2021   J.A. 589/2018 

J.A. 902/2021   J.A. 1004/2019 

J.A. 154/2022   J.A. 1072/2019 

J.A. 193/2022   J.A. 1345/2019 

J.A. 439/2020   J.A. 181/2020 

J.A. 578/2021   J.A. 334/2020 

J.A. 229/2021    

J.A. 337/2020    

J.A. 801/2021    

J.A. 772/2020    

J.A. 185/2021    

J.A. 1351/2019    

J.A. 829/2020    

J.S. 1362/2019    

J.S. 27/2022    

J.S. 275/2022    

J.S. 314/2022    

J.S. 1085/2021    

J.S. 211/2022    

J.S. 252/2022    

J.S. 297/2022    

J.S. 305/2022    

J.S. 346/2022    

J.S. 364/2022    

 

 



SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ  

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

301/2021 admvo. 

457/2021 admvo. 

504/2021 admvo. 

583/2021 admvo. 

614/2021 admvo 

625/2021 admvo 

634/2021 admvo 

646/2021 admvo 



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

131/2020 

373/2020 

454/2020 

70/2021 

80/2021 

102/2021 

116/2021 

166/2021 

185/2021 

203/2021 

277/2021 

280/2021 

302/2021 

313/2021 

344/2021 

358/2021 

360/2021 

365/2021 

370/2021 

398/2021 

725/2021 

761/2021 



CUARTA SALA REGIONAL ECATEPEC DE MORELOS 
 

 

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS ACLARACIÓN DE SENTENCIA 

748/2021 399/2021 

663/2021 318/2021 

213/2022  



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A 43/2021 

J.A. 214/2021  

J.A. 101/2021 

J.A. 43/2020 

J.A. 275/2022 

J.A. 278/2021 

J.A. 199/2022 

J.A. 201/2022 

J.A. 121/2022 

J.A. 235/2022 

J.A. 132/2022 

J.A. 36/2022 

J.F 6/2020 

J.A 191/2022 

J.A. 613/2021 

J.A. 422/2021 

J.A. 540/2020 

J.A. 74/2021 

J.A. 525/2020 

J.A. 489/2020 

J.A. 611/2021 

J.A. 593/2021 

J.A. 597/2020 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 880/2021 

J.A. 992/2021 

J.F. 25/2021 

J.A. 1304/2019 

J.A. 273/2022 (SUMARIO) 

J.A. 258/2022 (SUMARIO) 

J.A. 280/2022 (SUMARIO) 

J.A. 306/2022 (SUMARIO) 

J.A. 483/2021 

J.A. 882/2021 

J.F. 8/2022 

J.A. 572/2020 

J.A. 961/2021 

J.A. 808/2021 

J.A. 69/2022 

J.A. 16/2021 

J.A. 246/2022 



OCTAVA SALA ESPECIALIZADA 
 

   

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE TOLUCA 

 

 

 

JUICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 

INCONFORMIDAD 

RECURSO DE 

RECLAMACIÓN 

EJA 20/2022 ERA 192/2021   

EJA 154/2021 ERA 158/2021   

EJA 150/2021    

EJA 48/2022    

EJA 22/2022    

EJA 151/2021    

 

 

 

 

 

 

 

  

 



NOVENA SALA ESPECIALIZADA 
 

   

 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE MÉXICO 

 

JUICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

INCIDENTES RECURSO DE 

RECLAMACIÓN 

 67/2021   

 58/2021   

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 
 

 

RECURSOS DE 

REVISIÓN 
EXCITATIVA CONFLICTO DE COMPETENCIA 

1283/20219 en AD. 207/2020 187/2022 04/2022 

813/2020 en AD. 575/2021 190/2022 05/2022 

523/2021  en AD. 464/2021 194/2022  

562/2021 en AD. 455/2021 196/2022  

703/2021 en AD. 501/2021 197/2022  

552/2021 198/2022  

962/2021 199/2022  

1058/2021 200/2022  

1065/2021 201/2022  

107/2022 202/2022  

155/2022 203/2022  

185/2022 204/2022  

204/2022 205/2022  

213/2022 206/2022  

265/2022 207/2022  

273/2022-282/2022 ACUM. 208/2022  

272/2022-288/20222 ACUM. 209/2022  

287/2022 211/2022  

291/2022 212/2022  

305/2022 213/2022  

342/2022 214/2022  

349/2022-357/2022 ACUM. 215/2022  

369/2022 216/2022  

373/2022 217/2022  

381/2022 222/2022  

416/2022 223/2022  

706/2022   

708/2022   

712/2022   

718/2022   

723/2022   

725/2022   

733/2022   

744/2022   

747/2022   



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 
 

RECURSOS 

DE 

REVISIÓN 

EXCITATIVAS 

DE JUSTICIA 

NULIDAD DE  

NOTIFICACIÓN 

CONFLICTO DE 

COMPETENCIA 

847/2021 y 848/2021  43/2022 627/2017  

912/2021 44/2022 352/2021  

951/2021 45/2022   

959/2021    

07/2022 y 29/2022    

008/2022    

11/2022    

18/2022    

34/2022    

37/2022    

55/2022    

66/2022    

71/2022    

81/2022    

93/2022    

99/2022    

100/2022    

137/2022    

152/2022,153/2022,15

5/2022  
  

158/2022    

223/2022,224/2022,22

6/2022  
  

244/2022 y 246/2022    

257/2022 y 269/2022    

260/2022    

303/2022    

304/2022    

349/2022    



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 

 

 

RECURSO DE 

REVISIÓN 

CONFLICTO DE  

COMPETENCIA 

RECURSO DE  

APELACIÓN 

81/2021 08/2022 12/2021 

120/2021 12/2022  

124/2021   

 


